

KATUS VAJAB HOOLDUST KAKS KORDA AASTAS



Et katus vastu peaks, ei piisa kvaliteetsest paigaldusest: seda tuleb ka regulaarselt hooldada.

FOTO: RONALDS STIKANS / PANTHERMEDIA / SCANP

Iga majaomanik saab katuse eluiga oluliselt pikendada



ANNA-LIISA METS
kodustill.ee
vastutav toimetaja

Katusehoolduse meelespea

- **Kontrolli katuseharja.** Hari on katuse kõige kaitsetum osa. Kontrolli, et kõik kivid ja isolatsioon oleks korralikult paigas. Kui mõni katusekivi on paigast nihkunud või kahjustada saanud, vaata üle ka aluskate ja tihendid.
- **Otsi lahtisi osi.** Terve katuse ulatuses tuleb veenduda, et kõik oleks omal kohal: lahtised kivid või muu katuse katematerjali jupid on väga suur probleem, mis ei tohiks mingil juhul märkamata jääda.
- **Kontrolli katuse ääri.** Tugevad tuuled või jää katusel võivad katuse ääri (ja ka harja) kahjustada. Veendu, et kõik ääre- ja harjakivid oleks katusel korralikult kinnitatud ning istuksid korrektselt omal kohal. Äärekivid kinnitatakse kruvidega, harjakivid spetsiaalse harjakiviklambri ja kruviga.
- **Kontrolli ventilatsiooni, nurki, neelusid, renne.** Puhasta vihmaveerennid sodist ja kontrolli, et praht poleks pääsenud katusekivide või tihendite alla. Puhastamata rennides jäätuv sodi hakkab talvel katuse katematerjali lõhkuma ning võib tekitada väga suuri konstruktsioonikahjustusi.
- **Puhasta ja eemalda praht.** Kanna hoolt oma maja katuse eest. Vaata ka, kas katust ümbritsevaid puid oleks tarvis pügada. Puuoksad katusel ja kivide vahel on üks enam levinud katuse kahjustuste põhjustajaid. Kindlasti tuleb eemaldada puulehed, lindude väljaheited ja kasvama hakanud rohelus.
- **Kontrolli ohutustarvikuid.** Redelid ja käigusillad ning kõik muud elemendid peavad olema kahjustamata ja sada protsenti kindlad. Isegi kõige väiksema kahjustuse puhul tasub ühendust võtta katusepaigaldajaga, kes saaks anda asja-

gud on piisavalt tihendatud või on UV-kiirgus mõnd katuseosa tõsiselt kahjustanud,» selgita katusefirma Monier tehnilise konsultant.

Hoolduse ja parandusega läheb asi keerulisemaks, kui inimese turvalisus ei ole tagatud. «Ideaalne peaks juba enne katuse ehitamist läbi mõelda, kuidas tagada turvaline ligipääs katusele. Näiteks kahekorruselise viilkatusega eramaja katusele pääsemisel võiks katusele olla paigaldatud katuseeluuk, sest majapidamises ei pruugi olla sobivat pika redelit,» sõnab Paun.

Katuseharjal liigutaks edasi kaksiratsi. Korstna ja selle ümbruse hoolduseks peab sinna olema paigaldatud spetsiaalne käigusild ehk teenidusplatvorm, millele on tagatud ohutu juurdepääs kas k

Ükski katus, olgu see paigaldatud kui tahes professionaalselt, ei pea kaua vastu, kui seda hiljem korralikult ei hooldata. Regulaarne ja oskuslik hooldus pikendab katuse eluiga kümneid aastaid, tänu sellele tasub sellesse suhtuda täie tõsidusega: katusevahetus pole ju odav lõbu. Et katuse korrasolekus kindel olla, tuleb see üle vaadata kaks korda aastas – kevadel ja sügisel.

«Katusele mõjuvad talvel ühed ja suvel teised tegurid.